АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30  декабря  2016г.             г.Минеральные Воды                               № 3650

О внесении изменений в Туристский паспорт Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 31 декабря 2015 года № 303

В соответствии	с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Туристский паспорт Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края  от 31 декабря 2015 года № 303 «Об утверждении Туристского паспорта Минераловодского городского округа Ставропольского края».

2. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации  -  начальника финансового управления администрации Минераловодского городского округа Рыженко А.А.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                              С.Ю. Перцев

Проект постановления вносит:
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30  декабря  2016г.            г.Минеральные Воды                               № 3650

О внесении изменений в Туристский паспорт Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 31 декабря 2015 года № 303

В соответствии	с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Туристский паспорт Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края  от 31 декабря 2015 года № 303 «Об утверждении Туристского паспорта Минераловодского городского округа Ставропольского края».

2. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации  -  начальника финансового управления администрации Минераловодского городского округа Рыженко А.А.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                               С.Ю.Перцев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Минераловодского городского округа
от 30 декабря 2016г. № 3650

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Туристский паспорт Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 31декабря 2015 года № 303

1. Подраздел 4.3. раздела «Туристская инфраструктура» Туристского паспорта Минераловодского городского округа Ставропольского края в части бытового обслуживания изложить в следующей редакции:
«4.3. Объекты торговли и бытового обслуживания,
которые могут заинтересовать туристов

бытовое обслуживание

	№ п/п
	 Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Контактный телефон
	График работы

	Салоны красоты, парикмахерские

	1.
	КАН, салон-магазин
	г.Минеральные Воды, пр.22 Партсъезда
	6-23-33
Администратор 6-74-08
	ежедневно,
09:00-20:00

	2.
	МЕРСИ
	г.Минеральные Воды, ул.50 лет Октября ,52а
	5-30-19
8-928-814-86-15
	ежедневно,
09:00-20:00

	3.
	Кураж
	г.Минеральные Воды, пр.К.Маркса, 64
	5-62-87
8-918-799-67-33
8-928-951-86-85
	ежедневно,
09:00-20:00

	4.
	N-стиль
	г.Минеральные Воды, ул.Советская, 45
	5-14-85
	ежедневно,
09:00-19:00

	5.
	Черная кошка
	г.Минеральные Воды, ул.50 лет Октября ,28
	8-928-372-70-58
	ежедневно,
09:00-20:00

	6.
	Вивальди
	г.Минеральные Воды, ул.50 лет Октября ,90а
	6-27-26
	ежедневно,
08:00-20:00

	7.
	Фламинго
	г.Минеральные Воды, пр.22 Партсъезда, 79
	6-00-33
	ежедневно,
09:00-20:00

	8.
	Кармен
	г.Минеральные Воды, пр.К.Маркса, 71
	5-63-43
	ежедневно,
09:00-18:00

	9.
	Бьюти
	г.Минеральные Воды, пр.К.Маркса, 84
	5-55-56
	ежедневно,
09:00-19:00

	10.
	Мишель
	Г.Минеральные Воды, ул.Новоселов, 11
	5-37-92
	ежедневно,
09:00-19:00

	11.
	Ветуаль
	г.Минеральные Воды, ул.50 лет Октября ,57
	6-11-63
	ежедневно,
09:00-20:00

	Ремонт и пошив одежды

	16.
	Силуэт
	г.Минеральные Воды, ул.Почтовая, 11
	5-80-18
	ежедневно,
09:00-18:00

	17.
	Маяк-2
	г.Минеральные Воды, ул.Ставропольская,13
	5-81-83
	Пн-сб 08:00-17:00, перерыв 13:00-14:00

	18.
	Содружество-2
	г.Минеральные Воды, пр.К.Маркса, 71
	5-59-35
5-57-33
	Пн-сб 09:00-17:00, перерыв 12:00-13:00

	20.
	Идеал
	г.Минеральные Воды, ул.Пушкина, 14
	8-928-374-25-87
	ежедневно,
09:00-20:00

	21.
	Лик
	г.Минеральные Воды, ул.50 лет Октября ,65
	8-928-357-47-51
6-19-73
6-19-74
	Вт-сб,
09:00-18:00

	Мастерские по ремонту обуви

	22.
	Бабаян Дживан Бакратович
	г.Минеральные Воды, ул.Карла Либнехта, 3
	-
	ежедневно,
08:00-18:00

	23.
	Атоян Арутюн Гагушович
	г.Минеральные Воды, ул.Бештаугорская, 7
	-
	ежедневно,
08:00-18:00

	24.
	Маркарян Лев Бакратович
	г.Минеральные Воды, пр.К.Маркса. между 74 и 72
	-
	ежедневно,
08:00-18:00

2. Подраздел 4.4. раздела «Туристская инфраструктура» Туристского паспорта Минераловодского городского округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:

«4.4. Каталог объектов общественного питания, расположенных на территории Минераловодского городского округа

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес месторасположения
	Контактный телефон

	1.
	Ресторан «Холбург»

	г.Минеральные Воды, ул.22 Партсъезда, д.8
	(87922) 6-43-25

	2.
	Ресторанно-гостиничный комплекс «Татьяна»
	г.Минеральные Воды, пр. 22 Партсъезда, 137 корп. 3
	8(87922) 5-36-22

	3.
	Ресторан «Кавказ»

	г.Минеральные Воды, пр.К.Маркса, д.53
	(87922) 6-82-53

	4.
	Кафе «Вина Прасковеи»
	г.Минеральные Воды, ул.22 Партсъезда, д.8
	(87922) 6-56-67,
 (87922) 6-95-57

	5.
	Кафе «Pizza Land»
	г.Минеральные Воды, ул.22 Партсъезда, д.3
	(87922)6-76-76
8928-951-74-56

	6.
	Кафе-бар «Березка»
	г.Минеральные Воды, ул.Ленина, д.16
	8-928-225-89-99

	7.
	Кафе «Времена»
	Г.Минеральные Воды, ул.Ленина,
	8-938-650-52-54

	8.
	Кафе «Бруклин Бридж»
	г.Минеральные Воды, ул.22 Партсъезда, д.32
	(87922)6-82-82

	9.
	Кафе «Обжора»
	г.Минеральные Воды, ул.22 Партсъезда, д.32
	8-909-751-11-25

	10.
	Кафе «Потапыч»
	г.Минеральные Воды, ул.22 Партсъезда, д.72б
	8-928-630-17-47 8-968-275-55-47

	11.
	Кафе «Прометей»
	г.Минеральные Воды, ул.Пушкина, 10
	(87922)9-51-22

	12.
	Кафе «Жар-Птица»
	г.Минеральные Воды, ул.Пушкина, 33
	(87922)5-86-82,
8-928-818-27-62

	13.
	Кафе «Гиро»
	г.Минеральные Воды, ул.22 Партсъезда, д.94
	8-928-329-80-05

	14.
	Кафе «Валентина»
	г.Минеральные Воды, ул.22 Партсъезда, д.1
	8-928-378-99-64

	15.
	Кафе «Русь»
	г.Минеральные Воды, ул.50 лет Октября, д.97а
	8 (928)355-87-82

	16.
	Кафе «Незабудка»
	г.Минеральные Воды, ул.50 лет Октября, д.28
	8-928-371-24-70

	17.
	Кафе «Евгения»
	г.Минеральные Воды, ул.Железноводская,д.35
	(87922) 5-80-31

	18.
	Кафе «Новый Баку»
	г.Минеральные Воды, ул. Торговая,д.2
	(87922) 6-49-89
828-222-88-26

	19.
	Кафе «У Юрия»
	г.Минеральные Воды, ул. Московская,д.31а
	(87922) 7-64-70

	20.
	Кафе «Серж»
	г.Минеральные Воды, пр.К.Маркса, д.76
	8-961-470-24-19

	21.
	Кафе «Chiuout»
	г.Минеральные Воды, пр.К.Маркса, д.62
	8-928-822-22-13

	22.
	Кафе «Chiuout»
	г.Минеральные Воды, ул.Интернациональная, д.32
	8-962-021-11-32

	23.
	Кафе «Рома пицца»
	г.Минеральные Воды, ул. Советская,66а/ ул.Бибика,44
	(87922) 6-00-60

	24.
	Кафе «5Nizza»
	г.Минеральные Воды,  ул.Анджиевского, д.63
	8-928-007-68-61

	25.
	Кафе, банкетный зал «Арт-Холл»
	г.Минеральные Воды, ул. Советская,122
	8-962-008-72-11 8-962-447-07-07

	26.
	Кафе «Кавказская кухня»
	г.Минеральные Воды, ул. Советская,112
	8-928-348-51-32

	27.
	Кафе «У Ламары»
	г.Минеральные Воды, ул. Советская,120
	962-445-56-53

	28.
	Кафе «Разгуляй»
	г.Минеральные Воды, ул.22-го Партсъезда, д. 72а
	8-928-345-62-77

	29.
	Кафе «Манго»
	г.Минеральные Воды, ул. Советская, 10 в
	(87922) 5-39-77

	30.
	Кафе «Экспресс»
	г.Минеральные Воды, ул. Советская, 18
	(87922)5-21-91

	31.
	Кафе «33 пингвина»
	г.Минеральные Воды, ул. Советская, 122, ТРЦ «Вершина»
	8-800-100-50-33

	32.
	Кафе «Мюних»
	г.Минеральные Воды
ул. Ставропольская, д.51
	(87922) 6-20-50
6-73-00

	33.
	Кафе «Колесо жизни», «Суши-бар»
	г. Минеральные Воды, ул. Интернациональная, 58
	(87922) 6-77-92,

	34.
	Кафе «Ной»
	г. Минеральные Воды,
ул.Железноводская, д.1/2
	8-928-348-48-44

	35.
	Кафе «Изабелла»
	Минераловодский район, пос.Анджиевский, ул.Трудовая, 33
	-

	36.
	Кафе «Узбекистан»
	Минераловодский район, пос. Первомайский, ул. Московская, 12а
	(87922)7-65-45

	37.
	Кафе «Мечта»
	Минераловодский район,
с.Прикумское, ул.Ленина 53
	8-928-652-66-12

	38.
	Кафе «Лесная сказка»
	Минераловодский район, пос.Бородыновка, ул.Степная, 10
	8-928-821-41-89

	39.
	Кафе «Ахтамар»
	Минераловодский район, пос.Змейка, ул.Лермонтова, 81а
	8(938)341-03-41

3. Подраздел 4.5. раздела «Туристская инфраструктура» Туристского паспорта Минераловодского городского округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:
«4.5. Каталог гостиничного комплекса
Минераловодского городского округа

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Место расположения,
	Контактный телефон, официальный сайт

	1.
	Гостиничный комплекс «Отель-Кавказ»
	г. Минеральные Воды,
пр. К. Маркса, 53
	6-82-55

	2.
	Гостиница «Гостиный двор»
	г. Минеральные Воды,
ул. Ставропольская, 19а

	тел.: 5-72-31

	3.
	Гостиница «Олимп»
	г. Минеральные Воды,
ул. Бибика, 16
	тел.: 5-65-56, 5-65-57

	4.
	Гостиница «Вираж»
	г. Минеральные Воды (Авиагородок),
ул. Железноводская, 30а,

	тел.: 5-88-03

	5.
	Гостиница «Версаль»
	г. Минеральные Воды,
пр. 22 Партсъезда, 64

	тел. 6-35-35

	6.
	Ресторанно-гостиничный комплекс «Облака»
	г. Минеральные Воды
ул.Железноводская, 50

	тел. 2-69-77;
8-962-00-99-777

	7.
	Гостиница «Корона»

	г. Минеральные Воды,
ул. Советская, 1а,

	тел: 5-68-10,
8-962-400-10-10,

	8.
	Отель «Престиж»
	г. Минеральные Воды,
ул. Чапаева, 1-а,

	тел.: +7 (87922) 5-69-54,
+7(928) 368-73-67,  5-56-66

	9.
	Гостиница «Серебряный бор»
	г. Минеральные Воды,
ул. Советская, 115а

	тел.: 8(928)0141497

	10.
	Гостиница «Евро Отель»
	г. Минеральные Воды,
ул. Московская, 12-а

	тел./факс: 7-65-25,
7-65-45, 7-63-83

	11.
	Гостиница «Элит»
	г. Минеральные Воды,
ул. Красная, 84

	тел. 7-99-46

	12.
	Ресторанно-гостиничный комплекс «Татьяна»
	г. Минеральные Воды,
ул. 22 Партсъезда, 137 корп.3

	тел. 5-36-22 (гостиница)

	13.
	Отель «Прометей»
	г. Минеральные Воды
ул. Пушкина 10

	тел. 8(988) 107-32-18
офис: 9-51-25

	14.
	Гостиница «Империал»
	г. Минеральные Воды,
ул. Советская 59/А

	тел. 8(928) 8-5555-17,
8(961) 4-5555-74

	15.
	Гостиница CITY &BISNESS HOTEL***

	г. Минеральные Воды
ул. 22 Партсъезда, 3

	тел.  6-71-61,
факс 6-71-46

	16.
	Гостиница «Змейка»
	Минераловодский район, п.Змейка, ул.Пушкина, 98
	тел. 8-928-635-06-13

	17.
	Гостиничный комплекс «Арт Холл»

	г.Минеральные Воды,
ул.Советская, 122

	тел.8-928-329-77-77
6-16-16

	18.
	Гостиный дом «София»
	г.Минеральные Воды,
ул.Мостовая, 51
	тел. 5-56-75
8-928-821-74-41

	19.
	Гостинично-банный комплекс «Теплый стан»
	г.Минеральные Воды,
ул.Мостовая, 1/ул.Энгельса, 115

	тел.8-928-344-55-14,
918-787-02-87, 5-85-99

	20.
	Гостиница «Европа»
	г.Минеральные Воды,
ул.Новая, 9

	6-89-09

4. Подраздел 4.8. раздела «Туристская инфраструктура» Туристского паспорта Минераловодского городского округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:
«4.8. Перечень банкоматов, расположенных на территории Минераловодского городского округа

№ п/п
	Краткое наименование финансового учреждения, который обслуживает банкомат

Адрес нахождения банкомата
в городе Минеральные Воды и Минераловодском районе

Режим работы банкомата

	1.
	Сбербанк
	ул. Тбилисская, 57А;
пр.Карла Маркса, 74;
пр.Карла Маркса, 37;
ул.Карла Либнехта, 4;
ул. Ставропольская., 27а;
ул.Ставропольская, 32а;
ул. 22 Партсъезда, 4;
ул. 22 Партсъезда, 137/3;
ул.50 Лет Октября, 41а;
аэропорт-5;
ул. 50 Лет Октября, 53а;
ул.; 50 Лет Октября, 18;
ул.Почтовая, 26;
ул.Комсомольская, 1;
пр.Карла Маркса,54
ул.Красная, 47;
ул.Железноводская, 30;
ул.Кнышевского, 14;
348 км Автомагистрали «Кавказ»;
х.Красный Пахарь, ул.Яблоневая, 2б
	круглосуточно
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
в режиме работы  торгового объекта
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -

	2.
	Акционерный инвестиционно-коммерческий  промышленно-строительный банк  “Ставрополье”
	ул.Советская, 43а;
ул.Советская, 18;
ул. 22 Партсъезда, 12;
пр.Карла Маркса, 75;
ул.Горская, 76;
ул.Тбилисская, 33б;
ул.Гагарина , 67а;
ул.Ленина, 37/1;
ул.50 лет Октября, 67;
ул.Ставропольская, 45;
ул.Ставропольская, 25;
ул.Пятигорская, 33;
ул.1-я Промышленная, 3
348 км Автомагистрали "Кавказ";
Аэропорт-5;
пр.Карла Маркса, 54;
Минераловодский район:
пос.Змейка, ул.Пушкина, 8;
с.Нагутское, ул.Пролетарская, 16;
х.Красный Пахарь, ул.Яблоневая,9/ул.Мира,4
	круглосуточно
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
Пн-пт с 9-00 до 17-00

круглосуточно
- // -

- // -

	3.
	Банк Хоум кредит
	ул.Карла Либнехта, 12
ул. Ставропольская, 32а
	Пн-пт с 9-00 до 17-00; сб, вс с 10-00 до 17-00

	4.
	Московский индустриальный банк
	ул. 22 Партсъезда, 70
ул.Ставропольская, 32а
ул.Советская, 89

347 км автомагистрали «Кавказ»
(автосалон «Форд»)
	круглосуточно
- // -
ежедневно  с  9-00 до 22-00
ежедневно  с  9-00 до 21-00

	5.
	Банк  ВТБ24
	пр.Карла Маркса, 54;
ул.Ставропольская, 32а
пр.Карла Маркса, 75;
ул. 22 Партсъезда, 8;
ул. 22 Партсъезда, 83;
ул. 22 Партсъезда, 137/1;
ул.Фрунзе, 2;
ул.Московская, 37/1;
ул.Интернациональная, 83
ул.Советская, 61
	с 9-00 до 18-00
в режиме учр-я
круглосуточно
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -
- // -

	6.
	Почта Банк
	пр.Карла Маркса, 75
	пн-сб с 8-00 до 20-00; вс с10-00 до 17-00

	7.
	Банк «Возрождение»

	 пр-т Карла Маркса, 55;
Минераловодский район, пос.Новотерский, ул.Бештаугорская, 3
	круглосуточно

	8.
	РОСГОССТРАХ БАНК
	ул. 22 Партсъезда, 7139
	с 9-00 до 18-00
в режиме учр-я

5. Раздел 8 «Контактная информация  органа местного самоуправления» Туристского паспорта Минераловодского городского округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:

«8. Контактная информация  органа местного самоуправления» изложить в  следующей редакции:
«Администрация Минераловодского городского округа
тел. (8-879-22) 6-57-23, факс (8-879-22) 6-44-33;
официальный сайт администрации Минераловодского городского округа: www.min-vodi.ru;
управление экономического развития администрации Минераловодского городского округа; тел. (8-879-22) 6-57-16;  факс (8-879-22)5-85-33; e-mail: gorodminvody@yahdex.ru, investmmr@yandex.ru.».

6. Приложение № 1 к Туристскому паспорту Минераловодского городского округа Ставропольского края изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

                                                                Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в Туристский паспорт Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа от 31декабря 2015 года № 303 «Об утверждении Туристского паспорта Минераловодского городского округа Ставропольского края»

Приложение №1
к Туристскому паспорту
Минераловодского городского
округа Ставропольского края

Показатели туристской индустрии
Минераловодского городского округа за 2012-2015 годы

	№
 п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Численность населения Минераловодского городского округа, в том числе:
город Минеральные Воды

человек

140847
76291

141041
76205

141018
76090

140323
75620

	2.
	Количество туристических фирм
	единиц
	18
	18
	21
	21

	3.
	Общее количество туристов, въехавших на территорию МГО
	человек
	53679
	49510
	52834
	32250

	в том числе иностранных туристов
	человек
	7317
	8330
	9641
	10320

	4.
	Объем оказанных туристических услуг:
-  услуги гостиниц и аналогичных средств  размещения;
- санаторно-оздоровительные

млн.руб.
млн.руб.

1,17
86,99

1,7
87,58

1,3
55,6

1,7
64,9

	5.
	Общее количество жителей Минераловодского городского округа, выехавших  с турис-тскими целями за рубеж

человек

758

801

862

723

	6.
	Количество средств размещения (гостиниц)
	единиц
	17
	18
	18
	20

	7.
	Количество койко-мест в гостиницах
	единиц
	688
	722
	722
	842

	8.
	Количество отдыхающих в гостиницах
	человек
	24540
	29320
	31600
	32178

	9.
	Количество санаторно-курортных учреждений
	единиц
	2
	2
	2
	2

	10.
	Количество койко-мест в санаторно-курортных учреждениях
	единиц
	342

320

322

327

	11.
	Количество  работающих в гостиницах и санаторно- курортных учреждениях  всего, в том числе:
- в гостиницах;
-в  санаторно-курортных учреждениях

человек

человек

155

168

167

228

185

279

211

280